
www.czechinvest.org

Tomáš Vlasák

Regionální kancelář 
Agentury CzechInvest 

25.4.2024

https://www.czechinvest.org/


https://www.linkedin.com/in/tomasvlasak61/

2



3

Kdo jsme?

CzechInvest



My jsme 
CzechInvest  www.czechinvest.org

Co je CzechInvest?

• Státní příspěvková organizace podřízená Ministerstvu průmyslu a obchodu 
ČR, založená 1992

• Podporujeme podnikatelské prostředí v České republice
• Unikátní spojení regionálního, centrálního a zahraničního působení
• Centrální působení v Praze, 13 regionálních kanceláří v krajských městech
• Témata: podpora startupů, malých a středních firem, technologií, 

zahraničních investic, propojování partnerů z
podnikatelské a výzkumně-vývojové sféry, kulturní a kreativní   

    průmysly, sociální podnikání, spolupráce s municipalitami, podnikavé ženy 

• Individuální konzultace, marketingové akce – offline/online.

http://www.czechinvest.org/


Najdete nás v P-PINK

5



Cíle a činnosti CzechInvestu dle fází vývoje 
národní ekonomiky

6

 

 

 

 



Statistiky zprostředkovaných projektů 

7

1993 – 2022

2100
Schválených 

projektů

310 000
Počet nových pracovních míst

1 200 (CZK mld.)
Očekávaná celková výše investic



8

Co tedy ten CzechInvest dělá?

• Administruje agendu investičních pobídek

• Láká do ČR a k expanzi v ČR významné 
investory

• Administruje programy pro startupy

• Stará se o podnikatelské prostředí v regionech 
a obcích / podnikatelské nemovitosti / 
brownfieldy

• Kompetence (know-how)

• Klastrová analýza

• Strategické služby

• Strategie rozvoje PZ

• Brownfieldová strategie

• Nerozhoduje o dotacích!



9



10

Nejdůležitější rozvojové plochy v kraji



11



Technologická inkubace
Cílem programu je najít a podpořit 250 inovativních technologických startupů 
a rozvíjet startupový ekosystém v České republice v progresivních sektorech.

MOBILITY INNOVATION HUB

AI HUB

ECO TECH HUB

CREATIVE HUB

SPACE HUB

TECH4LIFE HUB

ADVANCED TECH & MATERIALS HUB

Co to znamená:

• Systematická pomoc na míru pro začínající inovativní 
technologické firmy (startupy)

• Individuální přístup ke každému žadateli

• Podpora vzniku firemních i akademických spinoffů

• Spolupráce s inovačními centry napříč ČR

• Možnost spolupráce a partnerství v rámci tematických 
hubů pro zavedené firmy, akademickou sféru i státní 
sektor

Preinkubace projektu: 

• podpora potenciálních žadatelů, respektive pomoc s 
přípravou žádosti, včetně zájemců před založením 
vlastní firmy

• poskytnutá doporučení a návrhy vycházejí ze 
zkušeností s projektem a prací s klienty a nemusí se 
shodovat se stanovisky hodnotitelů 

• doporučení vychází primárně z textu aktuální, nebo 
poslední zveřejněné výzvy 



Klienti ESA BIC inkubátoru 

13

Flying Diamonds

Festka

Visioncraft



Creative Business Cup

14

Creative Business Network je nezisková 
organizace, zabývá s podporou startupů z 
oblasti kreativních průmyslů. 

Od roku 2012 každoročně pořádá 
mezinárodní soutěž Creative Business 
Cup, která má za cíl podporovat kreativní 
startupy z celého světa, propojovat je 
navzájem a pomoci jim při hledání 
investora i dobývání zahraničních trhů.

Globální finále Creative Business je Cup v 
Kodani.

Organizátorem českého národního kola 
soutěže je již šestým rokem CzechInvest. 

https://creativebusinesscup.cz/ 

https://creativebusinesscup.cz/


Zahraniční kanceláře

15



Kde nás můžete vidět:

• 30. dubna – Veletrh dotačních příležitostí – Sál Jan Kašpara 

• 24. května – Abifest – soutěž podnikatelských nápadů pro sociální podniky

• 3. června – celostátní Brownfieldová konference v Automatických mlýnech

• 11. června – Konzultační den v České Třebové

• 13. června – Umělá inteligence ve firmách

• 19. června – Export na Arabský poloostrov 

16



www.czechinvest.org
Agentura pro podporu podnikání a investic
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, Česká republika

Tomáš Vlasák   Ondřej Dobeš

Děkujeme za pozornost!

Ředitel RK pro Pardubický kraj  Regionální projektový manažer pro Pardubický kraj

+420 606 633 542   +420 608 987 786
tomas.vlasak@czechinvest.org  ondrej.dobes@czechinvest.org 

https://www.czechinvest.org/
mailto:tomas.vlasak@czechinvest.org
mailto:ondrej.dobes@czechinvest.org

	Snímek 1: Regionální kancelář Agentury CzechInvest  
	Snímek 2: https://www.linkedin.com/in/tomasvlasak61/
	Snímek 3: CzechInvest
	Snímek 4: My jsme CzechInvest             www.czechinvest.org
	Snímek 5: Najdete nás v P-PINK
	Snímek 6: Cíle a činnosti CzechInvestu dle fází vývoje národní ekonomiky
	Snímek 7: Statistiky zprostředkovaných projektů 
	Snímek 8: Co tedy ten CzechInvest dělá? 
	Snímek 9
	Snímek 10: Nejdůležitější rozvojové plochy v kraji
	Snímek 11
	Snímek 12: Technologická inkubace
	Snímek 13: Klienti ESA BIC inkubátoru 
	Snímek 14: Creative Business Cup
	Snímek 15: Zahraniční kanceláře
	Snímek 16: Kde nás můžete vidět:
	Snímek 17: Děkujeme za pozornost!

